ZERTIFIKAT
CERTIFICATE
Hiermit wird bescheinigt, dass die Firma I This certifies that the company
Milos s.r.o.
Špindlerova 286
41301 Roudnice nad Labem
Czech Republic
berechtigt ist, das unten genannte Produkt mit dem abgebildeten Zeichen zu kennzeichnen

Aluminium truss system
Typbezeichnung:
Type designation:
QTK
Bauteillangen:
Element length:
Quadratisch mit Seitenlánqen von 340 x 340 mm in Bezug aut die MiUellinien
Rectangular with the flange length of 340 x 340 mm related to the centerlines
0,50 m bis 5,00 m
AnschlussquerschniU:
Connecting cross section:
Material:
Material:
EN AW6082 T6
Gurtrohre:
Main tubes:
050 x 2 mm
Streben:
Braces:
020 x 2 mm
Endverbinder:
End connectors:
EN AW 2030 T4, EN AW 2024 rs, EN AW 2007 T4, EN AW 6082 T6
Maximal zulasalqe innere Krafte:
Max. inner forces (upright):
Biegemomentl Bending moment: MY.R.d= 24,28 kNm
M�. R.d= 24,28 kNm
V �. R.d= 18,51 kN
VY.R.d= 18,51 kN
Nmu = 11,91 kN
Querkraft I Shear force:
Normalkraft I Normal force:
Eigengewicht:
Dead weighl:
r4bH
6,1 kg/m
Essen, 2015-02-12
Zertifizierungsstelle Konsumgíiter
TUV NORD CERT GmbH Langemarckstrar..e 20 45141 Essen www.tuev-nord-cerLde prodcert@tuev-nord.de
ANLAGE
ANNEX
Anlage 1, Seite 2 von 2
Annex 1, page 2 of 2
zum Zertifikat Registrier-Nr./ to Certificate Registration No. 4478012129039
Belastu ngsdaten:
Load table: 00 c c
~ aJ 2m C ~ ~
N c2 c c c c
c .- ~ .- :::J ._ :::J
00 -e m ." OOC 000... 000...
~ ~ ~ CI) :::J -e ~cn CI) cn
~aJ - =.9-2i =maJ c ~ O> '8 mmOJ .~
aJ aJ :: Q);t:::: I.- "- ~ E l Nt N cc I c
~
:t:: ~ c aJ .~ ':::J,CI) :.:::i ~ .S 0- I.... 1::
liJ> "...J
-J co wO .., wu. '"
[m) [kg/m) [kg) [kg) [kg) [kg)
3 832,9 1775,0 1074,0 832,9 624,7
4 623,3 1491,0 946,0 713,0 586,0
5 497,5 1280,0 833,0 647,0 533,0
6 361,1 1083,3 747,0 541,7 451,4
7 263,8 923,4 672,0 461,7 384,7
8 200,7 802,7 602,0 401,3 334,5
9 157,4 708,2 531,2 354,1 295,1
10 126,4 632,1 474,1 316,0 263,4
11 103,5 569,3 427,0 284,6 237,2
12 86,1 516,5 387,4 258,2 215,2
13 72,5 471,4 353,5 235,7 196,4
14 61,8 432,3 324,2 216,1 180,1
15 53,1 398,1 298,5 199,0 165,9
16 46,0 367,8 275,8 183,9 153,2